1Edição 848 	 28 de Fevereiro de 2020 - Ano XII

Edição 848 - 28 de Fevereiro de 2020 - XII

ERRATA

Na Edição N°840 do Diário Oficial de Cachoeiras de Macacu de 10 de janei-
ro de 2020 na publicação da Portaria N°0006, de 02 de janeiro de 2020 referente
a Refixação da Aposentadoria Por Invalidez da Sra. LEONÍZIA FERREIRA DA
SILVA.

ONDE SE-LÊ: a) R$1.654,65(Hum mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
e sessenta e cinco  centavos),  ...

b) ... Lei nº 1.87/2011 ...

LEIA-SE: : a) R$1.654,65(Hum mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta e cinco  centavos),  ...;

b) ... Lei nº 1.878/2011 ...

GABINETE DO PREFEITO,  28 DE FEVEREIRO DE 2020.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

ERRATA

Na Edição Nº 840 do Diário Oficial de Cachoeiras de Macacu RJ de 10 de
janeiro de 2020 na Publicação da Portaria 001/2019 de 06 de janeiro de 2020.

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 002/2019
	 GABINETE DO SECRETARIO, 06 DE JANEIRO DE 2020

LEIA-SE: PORTARIA Nº 002/2020
	 GABINETE DO SECRETARIO, 17 DE JANEIRO DE 2020

Publique-se, Registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário, 28 de janeiro de 2020

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SILVA
Sec. Municipal de Ordem Pública e Trânsito

PORTARIA N°0042/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1– TORNAR SEM EFEITO, a designação do senhor abaixo relacionado a
exercer o cargo, sem ônus, junto do Fundo Municipal de Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 02 de fevereiro de 2020.

CARGO/NOME
Gerente do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO
PAULO HENRIQUE PINTO TRUGILHO

2- DESIGNAR, a senhora abaixo relacionada para responder pelo cargo,

sem ônus, no Fundo Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 02 de fevereiro de 2020.

CARGO/NOME
Gerente do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO
CECÍLIA DE CASTRO MENDES

3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2020.

4- Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA N°0044/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 3° da
Lei Municipal N°1.346, de 23 de março de 2001, artigo 18 daLei N°11.947, de 16
de junho de 2009 e artigo 34 da Resolução FNDE n°26, de 17 de junho de 2013,

RESOLVE:

1–SUBSTITUIR, as representações contidas no item 1° da Portaria

n°0348/2018 que nomeia os representantes do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para atuar no quadriênio 2018/2021:

I – Representantes do Poder Executivo:
Titular: Michelle Fagundes Rangel da Silva
Suplente: Thiago Palma Madeira

II – Representantes de Professores e de discentes das Escolas Publicas Mu-

nicipais:
Titular: Kátia Cilene Dias
Suplente: Samira BatistaGonçalves Cupti

Titular: Karine Pereira Siqueira
Suplente: Myllene Ramos Foli

III – Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Werlen Pimentel de Carvalho
Suplente: Edipo Dias

Titular: Israel da Silva Vitoriano
Suplente: Lucinéia Gomes

 IV – Representantes de Associação de Moradores:
Titular: Sebastião Cardoso Severiano
Suplente: Uellington Pimentel de Oliveira

I – Representantes de Sindicato dos profissionais da Educação:
Titular: Marcela Galdino da Silva
Suplente: Angela Maria Barroso Cano.

2-Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

3-Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

SAÚDE

Edição 848 	 28 de Fevereiro de 2020 - Ano XII2

3Edição 848 	 28 de Fevereiro de 2020 - Ano XII

Edição 143 - 28 de Fevereiro de 2020 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº848

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 001/2020

PARTES: SERVIÇO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE URBANO E RURAL

X
JOSENILSON RODRIGUES MATIAS

OBJETO: Prestação de serviços de Molas e Suspensão de 06 (seis) ônibus
urbanos desta autarquia.

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO DE FORNECIMENTO: 01 mês.

FORMA DE PAGAMENTO: Mensal conforme fornecimento.

FUNDAMENTO LEGAL: art.77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Decreto nº 2.955 de 14/01/2013 – Proc. Adm. Nº

009/2020.

Cachoeiras de Macacu, 19 de Fevereiro de 2020.

CELSO LOPES BONIFÁCIO
Superintendente da SMTUR – Serviço Municipal  de Transporte Urbano e Rural

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SMTUR – EXPRESSO MACACU

Edição 848 	 28 de Fevereiro de 2020 - Ano XII4